



Algemene Voorwaarden - Kredietportaal.nl

Versie: januari 2025

Artikel 1 - Identiteit van de onderneming

Handelsnaam: Kredietportaal.nl
Onderdeel van: Money Management B.V.
Adres: Herengracht 449a, 1017 BR Amsterdam, Nederland
KvK-nummer: 89847008
E-mailadres: info@kredietportaal.nl
Website: www.kredietportaal.nl

Money Management B.V. is verantwoordelijk voor de exploitatie van Kredietportaal.nl en de uitvoering van alle via dit platform aangeboden diensten.

Artikel 2 - Definities

In deze algemene voorwaarden wordt verstaan onder:

Kredietportaal

De handelsnaam Kredietportaal.nl, onderdeel van Money Management B.V.

Klant

Iedere natuurlijke persoon of rechtspersoon die gebruikmaakt van de diensten van Kredietportaal.

Diensten

Alle door Kredietportaal aangeboden producten en diensten, waaronder maar niet beperkt tot kredietrapporten, kredietwaardigheidsanalyses, bedrijfsinformatie, risicobedoelingen en aanverwante digitale informatieproducten.

Overeenkomst

De overeenkomst tussen Kredietportaal en de Klant met betrekking tot het afnemen van één of meerdere diensten.

Rapport

Iedere vorm van digitaal geleverd krediet-, bedrijfs- of risicorapport.

Schriftelijk

Communicatie per e-mail of via het online account van de Klant.

Artikel 3 - Toepasselijkheid

Deze algemene voorwaarden zijn van toepassing op alle aanbiedingen, bestellingen, overeenkomsten en leveringen van Kredietportaal.

Afwijkingen van deze voorwaarden zijn uitsluitend geldig indien deze uitdrukkelijk schriftelijk zijn overeengekomen.

Algemene voorwaarden van de Klant worden uitdrukkelijk van de hand gewezen.

Door het plaatsen van een bestelling of het gebruik van de website verklaart de Klant zich akkoord met deze algemene voorwaarden.

Artikel 4 - Aanbod en totstandkoming van de overeenkomst

Alle aanbiedingen via de website zijn vrijblijvend, tenzij uitdrukkelijk anders vermeld.

De overeenkomst komt tot stand op het moment dat de Klant een bestelling plaatst en de betaling succesvol is afgerond, dan wel zodra Kredietportaal de opdracht schriftelijk bevestigt.

Kredietportaal behoudt zich het recht voor om bestellingen of aanvragen zonder opgave van reden te weigeren.

Artikel 5 - Diensten, rapporten en levering

Kredietportaal levert digitale rapporten en informatie op basis van gegevens afkomstig uit externe databronnen, waaronder openbare registers, handelsregisters en commerciële informatieleveranciers.

Kredietportaal kan geen garantie geven voor de volledigheid, foutloosheid of permanente actualiteit van de verstrekte informatie, aangezien deze afhankelijk is van externe bronnen.

Levering van rapporten vindt in de meeste gevallen direct na betaling plaats via het account van de Klant.

In uitzonderlijke situaties, waaronder maar niet beperkt tot recente bedrijfswijzigingen, nieuw gepubliceerde jaarcijfers, recente oprichting van een onderneming of handmatige verificatie door externe informatieleveranciers, kan de beschikbaarheid van een (premium)rapport worden vertraagd.

In dat geval wordt het rapport uiterlijk binnen twee (2) werkdagen beschikbaar gesteld via het account van de Klant.

Een tijdelijke vertraging binnen deze termijn geeft geen recht op ontbinding, annulering of restitutie.

Artikel 6 - Gebruik van rapporten en intellectuele eigendom

Alle intellectuele eigendomsrechten op rapporten, data, content en systemen berusten bij Kredietportaal of haar leveranciers.

De Klant verkrijgt uitsluitend een niet-exclusief en niet-overdraagbaar gebruiksrecht voor interne zakelijke doeleinden.

Het is niet toegestaan rapporten of gegevens geheel of gedeeltelijk te verveelvoudigen, door te verkopen, openbaar te maken of aan derden ter beschikking te stellen zonder voorafgaande schriftelijke toestemming van Kredietportaal.

Artikel 7 - Prijzen en betaling

Alle prijzen op de website zijn vermeld in euro's en exclusief btw, tenzij anders aangegeven.

Betaling dient vooraf te geschieden via de door Kredietportaal aangeboden betaalmethoden.

Kredietportaal behoudt zich het recht voor prijzen en tarieven te wijzigen.

Bij niet-tijdige betaling is de Klant van rechtswege in verzuim.

Voor zakelijke Klanten komen alle redelijke kosten ter verkrijging van betaling buiten rechte voor rekening van de Klant, met een minimum van € 75.

Voor consumenten worden incassokosten berekend conform de Wet Incassokosten (WIK).

Voor grotere afnames, bulkbestellingen of maatwerkoplossingen kunnen afwijkende tarieven of voorwaarden worden overeengekomen.

De Klant kan hiervoor contact opnemen met Kredietportaal om de mogelijkheden en prijzen te bespreken.

Afwijkende afspraken zijn uitsluitend bindend indien deze schriftelijk zijn vastgelegd.

Artikel 8 - Herroepingsrecht (consumenten)

Indien de Klant een consument is, geldt geen herroepingsrecht zodra met uitdrukkelijke toestemming is begonnen met de levering van digitale inhoud.

Door het plaatsen van een bestelling verklaart de consument dat hij instemt met directe levering en afstand doet van het herroepingsrecht.

Artikel 9 - Aansprakelijkheid

Kredietportaal is niet aansprakelijk voor schade voortvloeiend uit onjuistheden, onvolledigheden of interpretatie van de verstrekte informatie.

Beslissingen die de Klant neemt op basis van rapporten of andere informatie zijn volledig voor eigen rekening en risico.

Kredietportaal is uitsluitend aansprakelijk voor directe schade als gevolg van opzet of grove schuld.

De totale aansprakelijkheid is beperkt tot het door de Klant betaalde bedrag voor de betreffende dienst, met een maximum van € 1.000 per gebeurtenis.

Aansprakelijkheid voor indirecte schade, gevolgschade, gederfde winst of reputatieschade is uitgesloten.

Artikel 10 - Overmacht

Kredietportaal is niet gehouden tot nakoming van enige verplichting indien dit wordt verhinderd door overmacht.

Onder overmacht wordt verstaan iedere omstandigheid buiten de invloedssfeer van Kredietportaal, waaronder technische storingen, uitval van externe databronnen, overheidsmaatregelen en calamiteiten.

Artikel 11 - Privacy en gegevensverwerking

Kredietportaal verwerkt persoonsgegevens conform de Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG).

Nadere informatie over de verwerking van persoonsgegevens is opgenomen in het privacybeleid op de website.

Artikel 12 - Klachten

Klachten dienen binnen 30 dagen na ontdekking schriftelijk te worden ingediend via het opgegeven contactadres.

Kredietportaal zal klachten binnen een redelijke termijn inhoudelijk behandelen.

Artikel 13 - Toepasselijk recht en bevoegde rechter

Op alle overeenkomsten en rechtsverhoudingen is uitsluitend Nederlands recht van toepassing.

Geschillen worden voorgelegd aan de bevoegde rechter te Amsterdam.

Artikel 14 - Slotbepalingen

Kredietportaal behoudt zich het recht voor deze algemene voorwaarden te wijzigen.

De meest recente versie is altijd beschikbaar op de website.

Indien één of meerdere bepalingen ongeldig of vernietigbaar blijken, blijven de overige bepalingen volledig van kracht.

Kredietportaal.nl

Onderdeel van **Money Management B.V.**

Herengracht 449a, 1017 BR Amsterdam

KvK: 89847008

E-mail: info@kredietportaal.nl

Website: www.kredietportaal.nl